

Kære Trafikudvalgs medlemmer,

Jeg har tidligere kontaktet jer omkring vores sag vedrørende Københavns Metro, hvor vi føler at vi ulovligt bliver holdt uden for udbud til reklame markedet.

Spørgsmålet som vi fik mulighed for at stille tidligere Trafikminister Magnus Heinicke og pågældendes svar på vores sag er vi stadig ikke tilfredse med.

Daværende transport minister svarer:

”Jeg har forelagt henvendelsen for Metroselskabet, som oplyser, at de ”har udbudt opgaven med den daglige drift og vedligeholdelse af metroen, herunder varetagelse af kommercielle aktiviteter i metroen. Metro Service A/S, som er ejet af Ansaldo STS og ATM, har vundet udbuddet. Metro Service A/S er på nuværende tidspunkt i gang med at gennemføre et udbud af de samlede reklameaktiviteter i metroen og forventer, at dette udbud er afsluttet i midten af 2015. Metro Service A/S har inviteret de 5 mest kvalificerede virksomheder inden for outdoor medier til at deltage i udbuddet.”

Vores spørgsmål til svaret er hvordan de kan være et offentligt udbud når kun ”5 mest kvalificerede er inviteret”?

Vi føler desuden at vi bliver holdt hen af Ansaldo STS og ATM når de gentagne gange ignorere vores ret til at komme med bud på opgaven,

Desuden svarer dæverende minister at: ”Derudover bemærker Metroselskabet, at ”Metro Service A/S ikke deler Echo Lights forventninger til indtægtpotentialet ved implementering af deres projektorløsning i metroen. Metro Service A/S var i 2013 nødsaget til at stoppe salget af projektorbaseret reklame på stationerne, da indtægterne ikke kunne dække de løbende driftsudgifter. Endvidere har Metro Service A/S tidligere vurderet, at en implementering af Echo Light ikke er kommercielt profitabelt.”

Vi ønsker gerne uddybbet hvordan Metro Service A/S kan argumenterer for dette uden fakta, da selvom vi også bruger projektorer i vores teknologi, er vores teknologi en helt anden løsning and den der refferes til.

Vi syntes det er ærgeligt at mange jobs og skatte indtægter går til spilde og vil høre om den nuværende transport minister er enig med den daværende svar ?

Dbh.

Babak Taherloo